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ACTA 8/2020 

 

Siendo las 16:00 horas del día 23 de junio de 2020, se reúnen de forma telemática los siguientes 
miembros de la Junta Electoral Federativa: 

D. CRISANTO J. CALMARZA BANDERA................... PRESIDENTE 

Dª ROCÍO SUAREZ CORRALES…..................................  VOCAL 

Dª AMPARO VALDEMORO GORDILLO……………… SECRETARIA 

 

ORDEN DEL DÍA: 

 

PUNTO ÚNICO: RESULTADO DE LAS VOTACIONES Y PROCLAMACION PROVISIONAL DE LOS 
MIEMBROS DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACION ESPAÑOLA DE PETANCA Y LISTA DE 
RESERVAS. 

Finalizado el proceso de votaciones para la elección de miembros de la Asamblea General de la 
FEPETANCA., celebrada el 20 de junio de 2020, y una vez recibida la documentación de todas las 
mesas electorales, incluida la especial de voto por correo, no observándose reclamación alguna, se 
procede por la Junta Electoral de la FEPETANCA a proclamar los resultados provisionales de las 
votaciones y la proclamación provisional de los miembros a la Asamblea General, y la lista de suplentes, 
que se anexarán a la presente, junto al listado de miembros de la Asamblea general, proclamados 
automáticamente sin necesidad de votación, en virtud del art. 24 del Reglamento electoral de la 
FEPETANCA y 14.2 de la Orden ECD/2764/2015, de 18 de diciembre, por la que se regulan los 
procesos electorales en las federaciones deportivas españolas. 

 

Por todo lo expuesto, esta Junta electoral ha adoptado los siguientes, 
 

ACUERDOS 
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1. Publíquese en la página Web, el resultado de las votaciones a miembros de la Asamblea de la 
FEPETANCA. 

 
2. Se proclaman con carácter provisional los miembros de la Asamblea general electos el pasado 
día 20 de junio, y proclamados de forma automática aquellos que no han necesitado de votación, 
conforme al art. 24 del Reglamento electoral federativo y 14.2 de la Orden ECD/2764/2015, de 18 de 
diciembre, por la que se regulan los procesos electorales en las federaciones deportivas españolas. 

 
3. NOTIFÍQUESE la presente a los interesados, y publíquese en la Web federativa. 

 

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso ante esta Junta Electoral federativa, 
conforme al art. 62 del Reglamento electoral federativo. 

 

Y no tendiendo más asuntos que tratar, se da la presente reunión por terminada, lo cual como 
secretaria CERTIFICO con el V.B del presidente. 

 

EL PRESIDENTE LA SECRETARIA 

 

 

 

Fdo: Crisanto J. Calmarza Bandera Fdo: Amparo Valdemoro Gordillo 
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ELECCIONES FEP 2020 – Resultados votaciones 

“ÁRBITROS”. 
 

 

 
Candidatos A asambleístaS PARA 

ASAMBLEA GENERAL FEP 
Resultado 
votación 

1 JIMENEZ DIAZ, LUIS (FED. ESPAÑOLA) 27 

2 LOPEZ TURRION, JORGE (FED. CÁNTABRA) 27 

3 SERRANO UNANUE, PEDRO (FED. CASTELLANOMANCHEGA) 16 

4 MELCHOR RUIZ, JOSÉ LUIS (FED. ANDALUZA) 11 
 

 

 

 

 

asambleístas provisionales 

“ÁRBITROS”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 JIMENEZ DIAZ, LUIS (FED. ESPAÑOLA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

2 LOPEZ TURRION, JORGE (FED. CÁNTABRA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

3 SERRANO UNANUE, PEDRO (FED. CASTELLANOMANCHEGA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

4 MELCHOR RUIZ, JOSÉ LUIS (FED. ANDALUZA) RESERVA 
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ELECCIONES FEP 2020 – Resultados votaciones 

“CLUBES CANARIAS”. 
 

 

 
Candidatos A asambleístaS PARA 

ASAMBLEA GENERAL FEP 
Resultado 
votación 

1 C.D. DE BOLOS NAZARET (DELEGACIÓN LANZAROTE) 26 

2 C.D.B.P. TANAUSU (DELEGACIÓN LA PALMA) 22 

3 C.D. DE BOLOS TIMANFAYA (DELEGACIÓN LANZAROTE) 21 
 

 

 

 

 

asambleístas provisionales 

“CLUBES CANARIAS”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 C.D. DE BOLOS NAZARET (DELEGACIÓN LANZAROTE) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

2 C.D.B.P. TANAUSU (DELEGACIÓN LA PALMA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

3 C.D. DE BOLOS TIMANFAYA (DELEGACIÓN LANZAROTE) RESERVA 
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ELECCIONES FEP 2020 – Resultados votaciones 

“CLUBES DE ÉLITE”. 
 

 

 
Candidatos A asambleístaS PARA 

ASAMBLEA GENERAL FEP 
Resultado 
votación 

1 C.P. SANTA MARIA DEL AGUILA (FED. ANDALUZA) 43 

2 C.P. VIRGEN DE LA SALUD (FED. ANDALUZA) 43 

3 C.P. TURO (FED. BALEAR) 43 

4 CLUB DE PETANCA PRAT (FED. CATALANA) 33 

5 GRAN VIA CLUB PETANCA (FED. CATALANA) 30 

6 CLUB PETANCA CAMPO DEL ANGEL (FED. MADRILEÑA) 21 

7 C.P. FUENLABRADA (FED. MADRILEÑA) 17 

8 CLUB PETANCA Y BOCHAS COMPLUTENSE (FED. MADRILEÑA) 17 

9 PAIPORTA (FED. VALENCIANA) 11 

10 ASPE (FED. VALENCIANA) 10 

11 BETANIA (FED. VALENCIANA) 10 

12 VERGEL (FED. VALENCIANA) 10 

13 CREVILLENT (FED. VALENCIANA) 8 

14 VALMONTONE (FED. VALENCIANA) 7 
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asambleístas provisionales 

“CLUBES DE ÉLITE”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 C.P. SANTA MARIA DEL AGUILA (FED. ANDALUZA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

2 C.P. VIRGEN DE LA SALUD (FED. ANDALUZA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

3 C.P. TURO (FED. BALEAR) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

4 CLUB DE PETANCA PRAT (FED. CATALANA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

5 GRAN VIA CLUB PETANCA (FED. CATALANA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

6 CLUB PETANCA CAMPO DEL ANGEL (FED. MADRILEÑA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

7 C.P. FUENLABRADA (FED. MADRILEÑA) RESERVA 
8 CLUB PETANCA Y BOCHAS COMPLUTENSE (FED. MADRILEÑA) RESERVA 

9 PAIPORTA (FED. VALENCIANA) RESERVA 

10 ASPE (FED. VALENCIANA) RESERVA 

11 BETANIA (FED. VALENCIANA) RESERVA 

12 VERGEL (FED. VALENCIANA) RESERVA 

13 CREVILLENT (FED. VALENCIANA) RESERVA 

14 VALMONTONE (FED. VALENCIANA) RESERVA 
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ELECCIONES FEP 2020 – Resultados votaciones 

“JUGADORES BOCHAS”. 
 

 

 
Candidatos A asambleístaS PARA 

ASAMBLEA GENERAL FEP 
Resultado 
votación 

1 LOPEZ GRIMA, RICARDO (FED. CATALANA) 26 

2 DOMENE YESTE, FERNANDO (FEP. VALENCIANA) 1 
 

 

 

 

 

asambleístas provisionales 

“JUGADORES BOCHAS”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 LOPEZ GRIMA, RICARDO (FED. CATALANA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

2 DOMENE YESTE, FERNANDO (FEP. VALENCIANA) RESERVA 
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ELECCIONES FEP 2020 – Resultados votaciones 

“JUGADORES DAN”. 
 

 

 
Candidatos A asambleístaS PARA 

ASAMBLEA GENERAL FEP 
Resultado 
votación 

1 CARDEÑAS VILLAVERDE, FCO. JAVIER (FED. ANDALUZA) 16 

2 RENAU ALVAREZ, JUDIT (FED. CATALANA) 16 

3 HERNANDEZ ALVAREZ, MIRIAM (FED. CATALANA) 15 

4 SOLER VILCHEZ, CRISTINA (FED. CATALANA) 15 

5 ESCACHO ALARCON, JESUS ANTONIO (FED. VALENCIANA) 0 

6 HERNANDEZ PEREZ, MELANIE (FED. VALENCIANA) 0 

 

 

 

 

 

asambleístas provisionales 

“JUGADORES DAN”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 CARDEÑAS VILLAVERDE, FCO. JAVIER (FED. ANDALUZA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

2 RENAU ALVAREZ, JUDIT (FED. CATALANA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

3 HERNANDEZ ALVAREZ, MIRIAM (FED. CATALANA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

4 SOLER VILCHEZ, CRISTINA (FED. CATALANA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

5 ESCACHO ALARCON, JESUS ANTONIO (FED. VALENCIANA) RESERVA 

6 HERNANDEZ PEREZ, MELANIE (FED. VALENCIANA) RESERVA 
 

 

  



 

 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PETANCA 

 
 

1 
23 - 06 - 2020 

 

ELECCIONES FEP 2020 – Resultados votaciones 

“DEPORTISTAS DE PETANCA”. 
 

 

 
Candidatos A asambleístaS PARA 

ASAMBLEA GENERAL FEP 
Resultado 
votación 

1 CEJUDO SEÑOR, FERNANDO JAVIER (FED. ANDALUZA) 992 

2 PEREZ GARCIA, FRANCISCO (FED. ANDALUZA) 976 

3 MARQUEZ GARCIA, JOSÉ MARÍA (FED. ANDALUZA) 956 

4 MESA GAVIRA, MIGUEL ÁNGEL (FED. ANDALUZA) 760 

5 PEREZ TORTAJADA, JESÚS (FED. CATALANA) 712 

6 PUIGSERVER FERRER, GUILLERMO (FED. BALEAR) 623 

7 BETANCOR GARCIA, ANTONIO JESÚS (FED. CANARIA) 405 

8 ARTIGAO BERNAL, PEDRO MANUEL (FED. CATALANA)  395  

9 GARCIA CUESTA, PEDRO MANUEL (FED. CATALANA) 293  

10 SANCHEZ MARTINEZ, JESÚS ENRIQUE (FED. VALENCIANA) 160 

11 DOMINGUEZ LOPEZ, ERICA (FED. VALENCIANA) 146 

12 REQUENA SANCHEZ, SERGIO RAMÓN (FED VALENCIANA) 120 

13 MORENO HERRERO, MANUELA ADELA (FED. VALENCIANA) 113 

14 LEON RINCON, JUAN ENRIQUE (FED. VALENCIANA) 111 

15 BERLANAS FERNANDEZ PACHECHO, LUIS (FED. VALENCIANA) 102 
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asambleístas provisionales 

“DEPORTISTAS DE PETANCA”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 CEJUDO SEÑOR, FERNANDO JAVIER (FED. ANDALUZA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

2 PEREZ GARCIA, FRANCISCO (FED. ANDALUZA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

3 MARQUEZ GARCIA, JOSÉ MARÍA (FED. ANDALUZA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

4 MESA GAVIRA, MIGUEL ÁNGEL (FED. ANDALUZA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

5 PEREZ TORTAJADA, JESÚS (FED. CATALANA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

6 PUIGSERVER FERRER, GUILLERMO (FED. BALEAR) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

7 BETANCOR GARCIA, ANTONIO JESÚS (FED. CANARIA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 
8 ARTIGAO BERNAL, PEDRO MANUEL (FED. CATALANA)  RESERVA 

9 GARCIA CUESTA, PEDRO MANUEL (FED. CATALANA) RESERVA 

10 SANCHEZ MARTINEZ, JESÚS ENRIQUE (FED. VALENCIANA) RESERVA 

11 DOMINGUEZ LOPEZ, ERICA (FED. VALENCIANA) RESERVA 

12 REQUENA SANCHEZ, SERGIO RAMÓN (FED VALENCIANA) RESERVA 

13 MORENO HERRERO, MANUELA ADELA (FED. VALENCIANA) RESERVA 

14 LEON RINCON, JUAN ENRIQUE (FED. VALENCIANA) RESERVA 

15 BERLANAS FERNANDEZ PACHECHO, LUIS (FED. VALENCIANA) RESERVA 
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ELECCIONES FEP 2020 – Resultados votaciones 

“TÉCNICOS NACIONALES”. 
 

 

 
Candidatos A asambleístaS PARA 

ASAMBLEA GENERAL FEP 
Resultado 
votación 

1 ROMERO PATILLA, VICTOR RAÚL (FED. ANDALUZA) 58 

2 SAIZ DOMENECH, JAIME (FED. CATALANA) 51 

3 JIMENEZ CASADO , RICARDO (FED. MADRILEÑA) 50 

4 ROBLES MARTIN, CÁNDIDO (FED. CATALANA) 45 

5 RUA SANTERVAS, PATRICIA (FED. GALLEGA) 45 

6 AMAT SOLER, CÁNDIDO (FED. VALENCIANA) 44 

7 PARRILLAS LOPEZ, JOSE MARÍA (FED. CATALANA) 41 

8 CARRILLO FUENTES, BEATRIZ (FED. ARAGONESA) 33 

9 fernández diaz, óscar (fed. Madrileña) 23 

10 SIGUERO SAIZ, JULIÁN JAVIER (FED. CANARIA) 18 

11 GARCIA LOPEZ, JUAN PEDRO (FED. MURCIANA) 16 

12 SANCHEZ GARCIA, JUAN (FED. VALENCIANA) 16 

13 ANTON MEDRANO, SABRINA (FED. VALENCIANA) 15 

14 ANTON ALONSO, JUAN MIGUEL (FED. VALENCIANA) 13 

15 POSAC MARCEN, JESUS ALBERTO (FED. ARAGONESA) 12 

16 MORA CASTRO, MANUEL (FED. VALENCIANA) 9 
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asambleístas provisionales 

“TÉCNICOS NACIONALES”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 ROMERO PATILLA, VICTOR RAÚL (FED. ANDALUZA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

2 SAIZ DOMENECH, JAIME (FED. CATALANA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

3 JIMENEZ CASADO , RICARDO (FED. MADRILEÑA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

4 ROBLES MARTIN, CÁNDIDO (FED. CATALANA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

5 RUA SANTERVAS, PATRICIA (FED. GALLEGA) ASAMBLEÍSTA PROVISIONAL 

6 AMAT SOLER, CÁNDIDO (FED. VALENCIANA) RESERVA 

7 PARRILLAS LOPEZ, JOSE MARÍA (FED. CATALANA) RESERVA 

8 CARRILLO FUENTES, BEATRIZ (FED. ARAGONESA) RESERVA 

9 fernández diaz, óscar (fed. Madrileña) RESERVA 

10 SIGUERO SAIZ, JULIÁN JAVIER (FED. CANARIA) RESERVA 

11 GARCIA LOPEZ, JUAN PEDRO (FED. MURCIANA) RESERVA 

12 SANCHEZ GARCIA, JUAN (FED. VALENCIANA) RESERVA 

13 ANTON MEDRANO, SABRINA (FED. VALENCIANA) RESERVA 

14 ANTON ALONSO, JUAN MIGUEL (FED. VALENCIANA) RESERVA 

15 POSAC MARCEN, JESUS ALBERTO (FED. ARAGONESA) RESERVA 

16 MORA CASTRO, MANUEL (FED. VALENCIANA) RESERVA 
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asambleístas provisionales 
(SIN NECESIDAD DE VOTACIÓN Nº DE CANDIDATOS IGUAL O MENOR AL Nº DE 

PLAZAS EN LA ASAMBLEA general de fep) 

“TÉCNICOS NACIONALES DE ÉLITE”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 HERRADA CAMPOS, jOSÉ (fEDERACIÓN ESPAÑOLA) ASAMBLEÍSTA  

2 MOLINA ARTERO, GREGORIO (fEDERACIÓN ESPAÑOLA) ASAMBLEÍSTA 
 

 

 “CLUBES AGRUPADA”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 
CLUB DEPORTIVO PETANCA VILLARES DE LA REINA (FED. 
CASTELLANOLEONESA) ASAMBLEÍSTA  

2 
CLUB DEPORTIVO PETANCA ARENAS DE SAN JUAN (FED. 
CASTELLANOMANCHEGA) ASAMBLEÍSTA 

3 CLUB PETANCA MAZARRÓN COSTA CÁLIDA (FED. MURCIANA) ASAMBLEÍSTA  

4 CLUB PETANCA SAN DIEGO (FED. MURCIANA) ASAMBLEÍSTA  
 

 

 “CLUBES ANDALUZA”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 C. ALMERIENSE DE PETANCA (DEL. ALMERÍA) ASAMBLEÍSTA  

2 PUENTE GENIL (DEL. CÓRDOBA) ASAMBLEÍSTA 

3 CLUB PETANCA TEATINOS (DEL. MÁLAGA) ASAMBLEÍSTA 
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 “CLUBES BALEARES”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 C.P. SANT JORDI DE SES SELINES (DEL. IBIZA) ASAMBLEÍSTA  

2 C.D. HOSTALETS (DEL. PALMA MALLORCA) ASAMBLEÍSTA  

 

 

 “CLUBES CATALANA”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 CLUB PETANCA LA TORTUGA LIGERA (DEL. BARCELONA) ASAMBLEÍSTA  

2 CLUB PETANCA UNION LAS TORRES RUBI (DEL. bARCELONA) ASAMBLEÍSTA 

3 CLUB PETANCA TORREGROSSA (DEL. LLEIDA) ASAMBLEÍSTA  
 

 

 “CLUBES GALlega”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 CLUB CHAVE E PETANCA VALLADARES (DEL. GALICIA) ASAMBLEÍSTA 

 

 

 “CLUBES VALENCIANA”. 
 

 
Asambleístas provisionales PARA ASAMBLEA 

GENERAL FEP Resultado  

1 ELCHE (DEL. ALICANTE) ASAMBLEÍSTA  

 




